
OBEC   V E Ľ K Á   L E S N Á 
 
 
 
    Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Lesná vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 ods. 12 písm. c) až g)/  a 
§ 14 ods. 8 až 10 zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 zákona č. 523/2004 Z.z. o 
rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov z znení neskorších 
predpisov a § 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom 
nariadení:  
 
 
 
 
 
 

v y d á v a  pre územie obce Veľká Lesná tento 
 
 
 

 

 
DODATOK č. 2/2021 KU 

 
V Š E O B E C N E    Z Á V A Z N É M U  N A R I A D E N I U  č. 1/2013 

 
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení so 

sídlom na území obce Veľká Lesná 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh dodatku č. 2/2021  
k VZN č. 1/2013                                                                           VZN č. 1/2013 
Vyvesený:     22.11.2021                                                            Schválené:   22.03.2013 
Zvesený:       08.12.2021                                                             Vyvesené:    23.03.2013 
Schválený:    08.12.2021                                                             Zvesené:      08.04.2013 
  
 
 



Dotácia na rok 2022 na prevádzku a mzdy na žiaka materskej školy a žiaka školských zariadení v 
zriaďovateľskej pôsobnosti Cirkvi a miest. 
 
 
   

Kategória škôl a 

školských zariadení 

Počet žiakov k 

15.09.2021 

Hodnoty 

koeficientov pre 

žiaka do 15 rokov 

Hodnota 

jednotkového 

normatívu na žiaka 

Dotácia 100 % na 

mzdy a prevádzku na 

žiaka v € 

Materská škola 20 27,3 98,70 53.890,20 

Školský klub detí 19 6 98,70 11.251,80 

Zar.škol.stravovania 20 1,8 98,70 3.553,20 

Mesto Podolínec 2 1,1 98,70 217,14 

S p o l u x x x 68.912,34 € 

 
 

 
 
 
 
                                                                                                                                                 Ján  M i c h n a 
                                                                                                                                                  starosta obce 
  
 
 
 


